



Dyrektor: Ks. Virgílio Antunes * Własność: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima (Portugal) * Kwartalnik * Rok 6 * 22 * 2009/08/13

Spośród wszystkich ludów i narodów

Wyznajemy w Credo, że Kościół jest katolicki lub powszechny. Poprzez przypowieści i cuda, które spotykały się z dobrym przyjęciem, Jezus Chrystus i Apostołowie głosili Dobrą Nowinę o Królestwie Bożym na wszystkich krańcach ziemi.

W dzień Pięćdziesiątnicy dokonała się znacząca manifestacja Kościoła ożywianego przez Ducha Świętego, gdyż okazało się, że tworzą go ludy z całego świata otaczającego Jerozolimę. Ten obraz - wielkiego zgromadzenia ludzi mówiących swoimi językami, wychwalających tego samego Boga i tworzących wspólnotę - dał wielki



impuls do wzrostu Kościoła.

Santuaria są dziś tą twarzą Kościoła Katolickiego, która umożliwia przeżywanie na nowo dnia Pięćdziesiątnicy. Gromadzą wiernych

ze wszystkich stron świata, są miejscem działania łaski Bożej, świadczą o nawróceniach, prowadzą do źródeł Eucharystii, przebaczenia i Ewangelii. Obdarzone są łaską przyciągania ludzi, którzy są zmęczeni, uciśnieni i poszukują sensu swojego życia.

Fátima, szczególnie w okresie letnim, jest jedną z tych twarzy Katolickiego i Powszechnego Kościoła. Powołaniem Santuarium i postawionym przed nim wyzwaniem jest przyciąganie i przyjmowanie pielgrzymów przybywających do Matki Bożej, aby odnaleźć w Chrystusie drogę swojego życia.

Ks. Virgílio Antunes

13 maja w Betlejem Ojciec Święty przypomniał o Fatimie

Podczas swojej pielgrzymki do Ziemi Świętej, odwiedzając 13 maja szpital dziecięcy Caritas Baby w Betlejem, Ojciec Święty Benedykt XVI przypomniał objawienia Matki Boskiej w Fatimie:

W dzisiejsze święto Matki Bożej Fatimskiej, pragnę zakończyć przyzywając wstawiennictwa Maryi, podczas udzielania apostolskiego błogosławieństwa dzieciom i każdemu z was.

Módlmy się: Maryjo, Uzdrawienie Chorych, Ucieczko Grzeszników, Matko Odkupiciela: przyłączamy się do wielu pokoleń, które nazywały Ciebie „Błogosławioną”.

Wysłuchaj swych dzieci przyzywających Twego imienia.

Obiecałaś trojgu dzieciom z Fatimy, że „na końcu zatriumfuje moje Niepokalane Serce”. Niech tak się stanie. Niech miłość zatriumfuje nad nienawiścią, solidarność nad

podziałami, a pokój nad wszelkimi formami przemocy! Niech Twoja miłość do Syna nauczy nas miłować Boga za wszystkich sił, całym sercem i duszą. Niech Wszechmogący okaże nam swe miłosierdzie, umocni nas swoją mocą i napełni wszelkim dobrem (por. Łk 1,46-56).

Prosimy Jezusa - Twego Syna, aby pobłogosławił te dzieci i wszystkie cierpiące dzieci na całym świecie. Niech odzyskają zdrowie ciała, moc umysłu i pokój duszy. Nade wszystko jednak niech wiedzą, że są kochane miłością bez granic i bez końca: miłością Chrystusa, która przewyższa naszą wiedzę (por. Ef 3,19).

Kilka chwil wcześniej, po powitaniu przedstawicieli zarządu oraz współpracowników szpitala, Benedykt XVI zwrócił się do dzieci - pacjentów tego szpitala oraz ich rodzin: „Papież jest z wami!”. Dziś jest z wami

osobiście, lecz duchowo towarzyszy wam każdego dnia swą myślą i modlitwą, prosząc Boga Najwyższego, aby otaczał was swą czułą opieką.



Dzieci zaproszono do czynienia dobra



Odbywająca się w dniach 9 i 10 czerwca Pielgrzymka Dzieci do Sanktuarium w Fatimie, w Portugalii ponownie wypełniła to święte miejsce radością i nadzieją.

Przewodniczący Komisji Episkopatu ds. Edukacji Chrześcijańskiej i biskup pomocniczy z Lizbony – Tomaz Silva Nunes, który przewodniczył 31 edycji tej radosnej pielgrzymki, w wygłoszonej podczas mszy homilii zachęcał dzieci do przyjrzenia się postawie Maryi, która we wszystkim, co czyniła ukazywała się jako „osoba o dobrym sercu”, pomocna,

przyjacielska, skromna i przepiękna wiara.

Dziomom zaprezentowano również jako przykłady osób o dobrym sercu uczniów i pierwszych chrześcijan, ponieważ dawali oni świadectwo Jezusa żywego i dzielili się swoimi dobrami z najbardziej potrzebującymi.

Podczas uroczystości wieńczącej także Rok upamiętniający stulecie urodzin błogosławionego Franciszka Marto (11.06.1908), dziewczęta i chłopcy zostali zaproszeni do tego, aby – tak jak widzący pastuszek

– poświęcić swój czas modlitwie i pomocy potrzebującym.

„Serce Franciszka nie tylko było związane z Jezusem i Matką Bożą. Z miłości, jaką Ich obdarzał, zrodziła się w nim wrażliwość na problemy i trudności innych oraz szczególna troska o ludzi chorych, za których wiele się modlił i dla których zawsze miał słowa pocieszenia i nadziei. Serce Franciszka to piękne serce, ponieważ mimo trudności i cierpienia, przez które on sam przeszedł, był zawsze odważny oraz wierny miłości do Boga i do bliźniego” powiedział bp Tomaz Nunes.

W Eucharystii w dniu 10 czerwca uczestniczyło ponad 25 tysięcy dzieci, a w sumie ponad 250 tysięcy osób.

Dzieci przyniosły do Fatimy „prezenty” dla błogosławionego pastuszka (piszczalki, różańce itp.), a na zakończenie uroczystości wszyscy otrzymali od Sanktuarium książkę o życiu Franciszka Marto i kawałek urodzinowego tortu.

Po południu 9 i rano 10 czerwca dzieci wypełniły piękną tradycję ofiarowywania kwiatów Matce Boskiej Fatimskiej.

Był to gest bardzo wzruszający i symboliczny, podobnie jak cała ta pielgrzymka radości i nadziei.

Leopoldina Simões

Na tysiąc (i jeden) fletów dla Jezusa

Rzeczywiście ponad tysiąc dzieci wzięło udział w muzycznej propozycji Sanktuarium Fatimskiego na Pielgrzymkę Dziecięcą w 2009 roku. Kościół Trójcy Przenajświętszej dwukrotnie (rano i po południu 10 czerwca) wypełniły dzieci, będące zarówno publicznością, jak i artystami; towarzyszyły im rodziny i katecheci.

Krótką kantatą dziecięcą „Na tysiąc (i jeden) fletów dla Jezusa” powstała pod wpływem inspiracji upodobaniem Franciszka Marto do gry na flecie. Dzieci przybywające z pielgrzymką do Fatimy poproszono, aby przywiozły za sobą te instrumenty i uczestniczyły w wykonaniu utworu. Wiele dzieci wzięło udział w tej inicjatywie! Była to świetna zabawa!

I Spotkanie Chórów Dziecięcych



14 czerwca kościół Trójcy Przenajświętszej stał się sceną pięknego spektaklu, dla dużych i małych, w którym jednak główna rola znów należała do dzieci.

Mowa o Pierwszym Narodowym Spotkaniu Chórów Dziecięcych w Sanktuarium Fatimskim, w którym udział wzięło siedem portugalskich zespołów śpiewających.

Także i w tym muzycznym przedsięwzięciu Sanktuarium Fatimskiego współpracował kompozytor i dyrygent Paulo Lameiro, który kilka dni później (19 czerwca), podczas wieczornego programu kulturalnego towarzyszącego kongresowi „Franciszek Marto – wzrastanie dla Daru” zaprezentował dzieło swojego autorstwa „Te Deum”.

Utwór ten pod dyktando kompozytora wykonał Chór Dziecięcy Sanktuarium Fatimskiego *Schola Cantorum Pastorinhos de Fátima* (Pastuszkowie z Fatimy).

Majowa pielgrzymka do Sanktuarium Fatimskiego

Maryja, gwiazda nowej ewangelizacji

13 maja 2009 roku, w święto Matki Bożej Fatimskiej, przewodniczący pielgrzymce rocznicowej kardynał Óscar Rodríguez Maradiaga przypomniał w homilii objawienie Matki Boskiej w Cova da Iria 13 maja 1917 roku i podkreślił rolę Maryi, jako wzoru i inspiracji dla wielu wspólnot od zarania ewangelizacji.

„Dziewica Maryja należy do nas; czujemy, jakby była naszą

matką i siostrą. Historia większości sanktuariów dowodzi szczególnej miłości Matki Bożej wobec maluczkich tego świata. Pobożność maryjna, przez mnogość obecnych w niej przejawów kulturowych, pokazuje nam, że Ewangelia ma twarze białe, indiańskie, kreolskie, murzyńskie i metyskie, z jakimi objawia się Dziewica, ukazując litościwe i macierzyńskie oblicze Boga wobec swojego ludu” powiedział.

Z miejsca nazywanego przez wielu „ołtarzem świata”, przewodniczący Caritas Internacional kardynał Maradiaga, tak mówił o współczesnym świecie:

„Teraz także świat jest pogrążony w głębokich kryzysach: wiary, etyki,



człowieczeństwa i wydaje się, że zatracił kręgosłup moralny. Nie wiadomo już, gdzie przebiega granica między dobrem i złem. Być może na tym świecie są dobrze prosperujące giełdy papierów wartościowych, ale nie ma wartości. Kryzys finansowy, który obecnie przeżywamy jest tego znakiem. Niewidzialna ręka, która powinna była kierować rynkiem, stała się ręką nieuczciwą i chciwą. Ale dziś także, za przykładem Matki Boskiej i z Jej pomocą, wspólnoty chrześcijańskie prowadzą misję dążenia do spotkania z Chrystusem i dlatego znów przywołujemy Ją, jako Gwiazdę Nowej Ewangelizacji.”

Modlitwa za chorych:

Podczas Mszy Świętej 13 maja 427 osób przyjęło błogosławieństwo chorych. W wygłoszonych podczas tego aktu słowach, skierowanych do braci cierpiących, ksiądz Francisco Senra Coelho z Evory (Portugalia), przekazał im orędzie pokładania ufności w Panu.

„Troszczcie się o Niego, bo Jego serce jest waszym sercem. Jesteście z Nim na krzyżu, który wciąż zbawia świat. On jest z wami. Rozsmakujcie się w Nim - towarzyszu pielgrzymki, obecnym teraz jako pokarm duchowy w Chlebie Eucharystycznym”.

Eucharystia w dniu 13 maja była koncelebrowana przez 21 biskupów i 360 księży.

Uczestniczyło w niej 200 tysięcy osób, komunię przyjęło 34 tysiące pielgrzymów. Do Wydziału ds. Pielgrzymów w Sanktuarium swój udział w Eucharystii zgłosiło 129 grup zorganizowanych przybyłych z 25 krajów.

Leopoldina Simões

Nowe propozycje dla pielgrzymów fatimskich

„Pielgrzymka Jednego Dnia”

W Sanktuarium w Fatimie trwa kolejna edycja programu „Pielgrzymka Jednego Dnia”. Jest to inicjatywa Wydziału ds. Pielgrzymów, realizowana przez sekcję Informacji i Przyjmowania Pielgrzymów, od 16 lipca do 15 września, od poniedziałku do soboty (z wyjątkiem 12, 13 i 15 sierpnia oraz 12 i 13 września). Osoby zainteresowane wzięciem udziału w tym programie nie muszą dokonywać żadnej wcześniejszej rezerwacji. Uczestnicy spotykają się w „sercu” Sanktuarium Fatimskiego - Kaplicy Objawień. Program skierowany jest do pielgrzymów, którzy chcieliby poznać z przewodnikiem miejsca, historię i orędzie fatimskie.

Podczas „Pielgrzymki Jednego Dnia”, obok prezentacji video i zwiedzania najważniejszych miejsc związanych z objawieniami, przewidziano także czas na modlitwę.



„Dzień Seniora”

Pragnąc przyjmować w jeszcze lepszy, szczególny sposób grupy osób starszych, które nawiedzają Fatimę, Sanktuarium proponuje specjalny program skierowany do wszystkich, którzy zechcą w nim uczestniczyć (indywidualnie lub w grupach).

Akcja „Dzień Seniora”, przeznaczona dla osób powyżej 65 roku życia, trwa od kwietnia 2009 roku (od Wielkanocy) do końca października, zawsze w środy. Program rozpoczyna się o 10.00 krótką adoracją, potem seniorzy zwiedzają kościół Trójcy Przenajświętszej, a następnie uczestniczą w różańcu i mszy świętej w Kaplicy Objawień.

Przyjmowanie pielgrzymów w starszym wieku nie jest jedyną inicjatywą Sanktuarium. Od wielu lat Wydział ds. spraw Stowarzyszeń (SEAS) i Chorych (SEAD) we współpracy z Ruchem Orędzia Fatimskiego organizują specjalny program dla grup osób starszych ze wszystkich diecezji Portugalii. Są to tak zwane „Pielgrzymki Seniorów do Fatimy”.

Chrystus Król i Matka Boża Fatimska Jedność dwóch serc

Autorem pomysłu, który zrodził się w 1934 roku (lecz dojrzał przez kilka następujących lat) był kardynał Cerejeira. 20 kwietnia 1940 roku biskupi portugalscy zebrani w Fatimie złożyli następującą obietnicę: „Jeżeli Portugalia zostanie uchroniona od wojny, powstanie w Lizbonie pomnik Najświętszego Serca Jezusowego, widoczny znak tego, jak Bóg - poprzez Miłość - pragnie zdobyć dla siebie całą ludzkość”.

Po zakończeniu II Wojny Światowej zaczęto wypełniać obietnicę. 18 grudnia 1949 roku poświęcono kamień węgielny pod budowę pomnika.

Dziesięć lat później - 17 maja 1959 roku, w niedzielę Zesłania Ducha Świętego - kardynał patriarcha Lizbony poświęcił pomnik. Na uroczystości zgromadziło się 300 tysięcy pielgrzymów oraz cały Episkopat Portugalii; obecna była także figura Matki Bożej Fatimskiej przywieziona z Kaplicy Objawień.

Pięćdziesiąt lat później - w niedzielę 17 maja 2007 roku, odbyło się ponownie to niezwykle spotkanie. Nieprzebrane tłumy wiernych uczestniczyły we wspaniałej podróży figury Matki Boskiej Fatimskiej do Lizbony, po rzece Tag i do Almady, na spotkanie z Synem wyobrażonym we wspaniałym pomniku.

Na zakończenie uroczystego aktu poświęcenia zwrócono się także do Matki Bożej: „Maryjo Przenajświętsza, pewna drogą dotarcia do Jezusa, poświęcamy nasze serca Twojemu Niepokalanemu Sercu Matki Chrystusa i Matki Kościoła oraz Opiekunki wszystkich ludzi i każdego chrześcijanina, którą tu



przyzywamy jako Matkę Boską Pokoju. Z głęboką czcią i synowską miłością kierujemy nasze spojrzenia ku figurze Matki Boskiej Fatimskiej, która otwiera nam Swoje Serce najmilszej Matki. Do Ciebie, która byłaś pierwszym tabernakulum dla Jezusa, do Twojego wstawiennictwa się uciekamy, aby Kościół wzrastał w świętości i jedności, rozwijał dzieło apostołstwa i misji, i - aby dzięki temu - świat uwierzył, że Bóg jest miłością i Ojcem miłosiernym dla całej ludzkości”

ks. Luciano Cristino

Polska: duchowa jedność poprzez modlitwę

Parafia Nieokalanego Serca NMP w Żorach Równiu w tytule swojego kościoła „Niepokalanego Serca NMP” odczytuje powód szczególnej więzi z Matką Bożą Fatimską, ukazującą swoje Niepokalane Serce otoczone cierniami i stąd pragnie duchowej łączności z fatimskim Sanktuarium.

Wspólnota nasza od roku 2004 czci publicznie przywiezione z Fatimy relikwie błogosławionych Hiacynty i Franciszka. Uroczystości obchodzi też liturgiczne wspomnienie Błogosławionych (20 lutego). Duchowość błogosławionych Pastuszków usiłuje rozwijać parafialna grupa Dzieci Fatimskich.

W roku 2007 parafia uczciła 90-lecie objawień Matki Bożej w Fatimie uczestnictwem w nabożeństwach fatimskich odprawianych w 13. dni miesiąca od maja do października. Podczas nabożeństw odbywały się procesje z figurą Matki Bożej sprowadzoną z Fatimy.

Od roku 2008 pragniemy kontynuować nabożeństwa fatimskie z podobną częstotliwością i to nieprzerwanie do roku 2016.

Jolanta Potempa, Polska

Hiszpańska Nocna Adoracja modliła się w Fatimie za rodzinę

Od 21 do 24 maja przebywała w Fatimie pielgrzymka Hiszpańskiej Nocnej Adoracji (Nocna Adoracja Najświętszego Sakramentu). Była to kolejna - już dwudziesta trzecia - pielgrzymka tej organizacji.

Jest to największa zagraniczna grupa pątników przybywająca z jednego tylko kraju, z Hiszpanii, do Cova da Iria. W tym roku uczestniczyło w niej 3.500 osób.

Pielgrzymce towarzyszyło 50 księży i kilku biskupów, którzy przewodniczyli Eucharystiom.

Powitanie - odezwę w imieniu wszystkich pielgrzymów wygłosił przewodniczący organizacji Carlos Menduiña; obecny był nowy rektor Sanktuarium Fatimskiego ks. Virgilio Antunes.

Ordynariusz diecezji Leiria - Fatima biskup António Marto przewodniczył Mszy Świętej odprawionej o 22.30, w czasie wielkiej wigilii modlitewnej trwającej całą noc z 22 na 23 maja.

Ponieważ podobnie jak w latach poprzednich, specjalną intencją tej pielgrzymki była modlitwa za księży, powołania kapłańskie i do życia konsekrowanego, dlatego do Fatimy przybyli z nią alumni Wyższego Seminarium Duchownego z Ourense w Hiszpanii.

Szczególną intencją na ten rok była także modlitwa za rodzinę.

Racosni Costas

Wielka Nowenna Fatimska w Polsce 2009 - 2017



W 2017 roku przypada setna rocznica objawień fatimskich. Sekretariat Fatimski, ważny ośrodek zajmujący się badaniem i rozpowszechnianiem orędzia Matki Boskiej z Cova da Iria, działający przy Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Zakopanem zaprosił wiernych i kapłanów Kościoła katolickiego w Polsce do wspólnego przygotowania się do tego wydarzenia przez wielką, trwającą dziewięć lat nowennę, która rozpoczęła się 13 maja 2009, a zakończyła 13 maja 2017 roku.

Idea Nowenny została pobłogosławiona przez Jego Eminencję księdza kardynała Stanisława Dziwisza - metropolitę krakowskiego, uzyskała aprobatę Sanktuarium w Fatimie oraz Instytutu Maryjnego w Regensburgu. Niemal wszystkie diecezje w Polsce przyjęły i rozpowszechniają w parafiach zaproszenie do włączenia się w dzieło Wielkiej Nowenny Fatimskiej. Ponadto udział w niej deklarują wierni i duchowni

z Kanady, Stanów Zjednoczonych, Norwegii i Węgier.

Poszczególne lata zostały podzielone według najważniejszych treści orędzia fatimskiego. W ramach Nowenny będą rozważane nagłać apele, jakie przez Niepokalane Serce Maryi kieruje do nas Bóg.

Wielka Nowenna Fatimska, wypełniona modlitwą, refleksją i katechezą, ma być dla wszystkich pomocą w odnalezieniu drogi, która prowadzi ku „nowemu lepszemu światu” (Jan Paweł II): ku osobistemu nawróceniu i nadejściu obiecane triumfu Niepokalane Serca Maryi.

Organizatorzy Nowenny proszą o odmawianie specjalnie na tę okazję przygotowanej modlitwy, powstałej w oparciu o słowa aktu poświęcenia Rosji i świata Niepokalanemu Sercu Maryi, jakie papież Jan Paweł II skierował do Matki Bożej w uroczystość Zwiastowania Pańskiego, 25 marca 1984 roku. Jak mówiła siostra Łucja: ten akt był „pierwszym triumfem Niepokalane Serca Maryi”! Modlitwa papieska miała moc poruszenia nieba, dlatego przygotowując się do setnej rocznicy objawień przypominamy niejako Matce Boskiej słowa Ojca Świętego. One były skuteczne i dokonały cudów - taka właśnie ma być nasza modlitwa i cała Wielka Nowenna Fatimska.

Na zakończenie przytoczymy jeszcze słowa Modlitwy Zawierzenia Nowenny, nawiązującej do słów wypowiedzianych przez Ojca Świętego Jana Pawła II podczas czuwania modlitewnego w Fatimie 12 maja 1991 roku:

„Przyjmij, o Matko Boga i Matko moja, tę Wielką Fatimską Nowennę, jaką odprawiam ku Twojej czci i chwale Trójcy Świętej niegasnącej światłości. Tego

boskiego blasku potrzebują moje stopy, gdy idę przez świat, pełen niepokoju i często zagubiony.

Dziewico z Fatimy, towarzyszy mi w drodze! Prowadź do Twego Syna! Zaprowadź do portu zbawienia. Módl się za mną grzesznym, teraz i w godzinę mojej śmierci! Amen.”

Opr. Beata Kozakiewicz

(na podstawie materiałów Sekretariatu Fatimskiego przy Sanktuarium M.B. Fatimskiej w Zakopanem - www.sekretariatfatimski.pl)

Tematy Nowenny:

2009: Pewni zwycięstwa
- Konfrontacja z cywilizacją śmierci

2010: Bezpieczni na krawędzi czasu - Zawsze przy Maryi

2011: Więcej niż doczesność
- Jest niebo, jest piekło, jest czyściec

2012: Nie żyjemy dla siebie
- Wynagradzanie za grzechy świata

2013: Eucharystyczny klucz
- Cud nad cudami, który zmienia wszystko

2014: Zapraszani do nieba - Jednak różaniec, szkaplerz, sznur pokutny

2015: Potęga rodziny
- Domowy Kościół, którego nie przemogą bramy piekła

2016: Bóg jest miłosierny
- Ostatnie słowo należy do Boga, który jest miłością

2017: Droga przez serce
- Przymierze serc Jezusa, Maryi, naszych.

Serdeczne pozdrowienia z archidiecezji Beira

Dzięki transmisji portugalskiej telewizji RTP, z wielką radością i głęboką cziłą mogłam uczestniczyć w modlitwie pielgrzymów zgromadzonych w Fatimie podczas pielgrzymki rocznicowej w maju 2009.

Już od trzynastu lat pracuję w Mozambiku jako misjonarka, ale nigdy wcześniej nie mogłam oglądać relacji z uroczystości w środkach masowego przekazu, ponieważ przebywałam w niedostępnej części tego kraju, gdzie nie było to możliwe.

Dziękuję *mass mediom* oraz ludziom, którzy poświęcają swój czas i wysiłek, aby przesłanie Ewangelii mogło dotrzeć także do tych, którzy są daleko, a czynią to, aby

Jezus był znany i kochany przez wszystkie ludy! Życzę powodzenia!

Fatima w archidiecezji Beira (Mozambik)

Patronką archidiecezji Beira w Mozambiku jest Matka Boża Różańcowa. Znajduje się tam sanktuarium poświęcone Matce Boskiej Fatimskiej; to wezwanie nosi również jedna z parafii i kilka wspólnot.

Ludzie w Mozambiku są gorliwymi czcicielami Matki Bożej. Dlatego 12 maja zorganizowaliśmy procesję ze świecami w mieście Beira i kilku innych miejscowościach; wzięło w nich udział wielu wiernych, którzy idąc w procesji odmawiali różaniec i śpiewali

pieśni poświęcone Maryi, Naszej Matce. Mieliliśmy to wspaniałe poczucie łączności z pielgrzymami w Fatimie, bo przecież wszyscy jesteśmy pielgrzymami na tym świecie. Niech Matka Boża nadal nam towarzyszy i prowadzi do swojego Syna Jezusa Chrystusa, który jest drogą do Boga Ojca.

Otrzymuję regularnie miesięcznik „Voz da Fátima” - oficjalne czasopismo wydawane przez Sanktuarium Fatimskie w języku portugalskim. Serdeczne „Bóg zapłać” za całe dobro, jakie czynicie i raz jeszcze życzę powodzenia!

Przesyłam serdeczne pozdrowienia!

Przyjaciółka Jezusa i Maryi
S. Dolores Silva Costa

Wotum dziękczynne za cud uratowania Jana Pawła II

Sanktuarium fatimskie w Archidiecezji Warszawskiej

W liście skierowanym do rektora Sanktuarium w Fatimie w Portugalii ksiądz Virgilio Antunesa, kustosz sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Ursusie ks. Roch Walczak wspomina momenty najważniejsze dla tego wyjątkowego maryjnego miejsca na polskich ziemiach.

Kościół, a dzisiaj także sanktuarium, Matki Bożej Fatimskiej w Warszawie - Ursusie zbudowano jako wotum dziękczynne parafian dla Matki Bożej w fatimskim wizerunku, za cud ocalenia życia Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II podczas zamachu w dniu 13 maja 1981 roku. Jest to jedyne w Archidiecezji Warszawskiej sanktuarium pod takim wezwaniem i zbudowane z taką intencją.

25 czerwca 1982 roku (w rok po zamachu) Prymas Polski, przewielebny ksiądz kardynał Józef Glemp skierował mnie do pracy przy tworzeniu nowego ośrodka duszpasterskiego wraz budową plebani i kościoła, który w przyszłości miałby się stać sanktuarium. 25 lipca 1984 roku, przed rozpoczęciem budowy, otrzymałem osobiste błogosławieństwo od Ojca Świętego Jana Pawła II

5 października 1997 roku, w przeddzień 80. rocznicy zakończenia objawień Matki Bożej w Fatimie, czcigodny ksiądz kardynał Józef Glemp uroczyście poświęcił kościół.

Przez 15 lat Matka Boża w znaku fatimskim nawiedziła wszystkie rodziny w parafii. Od 13 czerwca 1989 roku codziennie odmawiany jest różaniec pod przewodnictwem księdza, a w Roku Eucharystii - także podczas wystawienia Najświętszego Sakramentu. Tak wygląda modlitwa różańcowa do dnia dzisiejszego (w tym roku minęła 20 rocznica).

W każdą pierwszą sobotę miesiąca po mszy świętej wieczornej przez piętnaście minut rozważana jest jedna z tajemnic różańca świętego, potem do godziny 21.00 odmawiana jest modlitwa różańcowa podczas wystawienia Najświętszego Sakramentu.

Od 1984 roku każdego trzynastego dnia miesiąca od maja do października - w rocznicę objawień Matki Bożej Fatimskiej - wierni licznie uczestniczą w skupieniu i modlitwie oraz uroczystej mszy świętej z okolicznościowym kazaniem. Następnie odbywa się procesja różańcowa z figurą Matki Bożej Fatimskiej oraz relikwiami błogosławionych dzieci fatimskich Hiacynty i Franciszka do 5 ołtarzy - stacji różańcowych.

Figura Matki Bożej Fatimskiej znajdująca się w głównym ołtarzu kościoła została pobłogosławiona przez Ojca Świętego Jana Pawła II w dniu 9 czerwca 1991 roku w czasie mszy świętej na Agrykoli w Warszawie, podczas IV Pielgrzymki

do Ojczyzny. W wewnętrznym wystroju sanktuarium odnajdujemy wszystkie tajemnice różańca świętego: 2 części w rzeźbie i 2 części w witrażach okiennych. Obok kościoła znajduje się kapliczka zbudowana - jako pierwsza w świecie poza Portugalią - według wzoru opracowanego przez Ruch Maryjny z Fatimy.

W Roku Jubileuszowym nasz kościół był świątynią Odpustu Jubileuszowego A.D. 2000. Przybywały do nas dotychczas zorganizowane grupy wiernych pielgrzymów: ze Śląska (z Brzegu Opolskiego), z Sandomierza oraz poszczególnych parafii naszego dekanatu. Obecnie każdego trzynastego dnia miesiąca przybywają wierni z: Pruszkowa, Otwocka, Piastowa, Kutna, Piaseczna, Milanówka, Łomianek, Grodziska Mazowieckiego, Marek oraz warszawskich parafii św. Wawrzyńca, św. Józefa (na Kole), św. Wojciecha, św. Łukasza (z Gołębek) oraz innych parafii i miejscowości. Trzykrotnie naszą świątynię nawiedzali pątnicy z Portugalii, dwa razy gościliśmy pielgrzymki autokarowe z Białorusi.

W niedzielę 13 października 2002 roku w 85. rocznicę objawienia w Fatimie, w parafii na Niedźwiadku odbyło



się uroczyste wprowadzenie do kościoła relikwii błogosławionych dzieci fatimskich Hiacynty i Franciszka Marto - świadków objawień, beatyfikowanych dnia 13 maja 2000 roku. Ceremoniom przewodniczył ksiądz biskup Marian Duś.

W każdy drugi dzień miesiąca o godz. 21.00 sprawowana jest msza święta o

rychłą beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II.

Dekretem z 13 maja 2006 roku ksiądz kardynał Józef Glemp, Prymas Polski nadał kościołowi godność sanktuarium.

13 września 2008

13 września 2008 roku nowy ordynariusz Archidiecezji Warszawskiej arcybiskup Kazimierz Nycz, w obecności księdza Prymasa Józefa Glempa i bp Mariana Dusia - wikariusza generalnego naszej Archidiecezji, ukoronował figurę Matki Bożej Fatimskiej. Tak oto: jedno tylko pokolenie wybudowało kościół, który stał się sanktuarium i w nim została ukoronowana figura Matki Bożej Fatimskiej.

Pragnę, aby moje Sanktuarium - zbudowane, jako wotum dziękczynne za życie Ojca Świętego Jana Pawła II - stało się miejscem świętym w Warszawie, sercu Polski. Pragniemy rozpowszechnić na polskiej ziemi wielkie orędzie fatimskie i kontynuować Wielką Nowennę Fatimską

ksiądz kustosz Roch Walczak, Polska
www.smbfat.pl

Montignoso – Fatima... Wielka duchowa więź

Położona na malowniczych wzgórzach włoska miejscowość Montignoso (okręg Gambassi Terme, prowincja Florencia) należy do diecezji Volterra. Prowadzone tam dzieło fatimskie przyciąga co roku tysiące osób z Toskanii i innych regionów kraju. Swoją misję i opiekę nad tym pobłogosławionym przez Niebo miejscem sprawują Słudzy i Służebniczki Niepokalanego Serca Maryi. Jednym z ich głównych zadań jest rozpowszechnianie orędzia, które Matka Boża przekazała w Cova da Iria. Od maja do października, szczególnie w dniach 12 i 13, przybywa tu bardzo wielu pielgrzymów. Każdego 12 dnia miesiąca w tym okresie odbywa się procesja wynagradzająca za grzechy, zniewagi i obojętność wobec Jezusa Eucharystycznego. W ten sposób wypełniane jest dokładnie to, o co Maryja prosi w orędziu: odkupienie, modlitwa i poświęcenie. 13 dnia każdego miesiąca od maja do października odbywa się

ku czci Matki Boskiej wspaniała uroczystość, która rozpoczyna się od modlitwy różańcowej z rozważaniami oraz odczytywania treści



orędzia. Następnie wyrusza procesja z figurą Matki Boskiej Fatimskiej; podąża ona do pięknego miejsca w lesie, gdzie sprawowana

jest Eucharystia, której zawsze przewodniczy biskup. Na zakończenie ceremonii pielgrzymi żegnają figurę Matki Boskiej machając chusteczkami przy wtórze fatimskiej pieśni Adeus („Pożegnanie”). Pieśni maryjne podczas uroczystości wykonują siostry Służebniczki Niepokalanego Serca Maryi, a ich anielskie głosy zapadają głęboko w serca wszystkich zgromadzonych.

W tym miejscu będzie zbudowana oszklona kapliczka, w której zostanie umieszczona figura Matki Boskiej przywieziona z Fatimy. 13 czerwca 2004 roku figurę tę poświęcił ówczesny biskup diecezji Volterra - Mansueto Bianchi. Naprzeciw kapliczki stanie wizerunek Anioła Portugalii i trojga pastuszków oraz dwie kamienne tablice z tekstami modlitw, których Anioł nauczył dzieci.

Alessandra Bimbi (FCIM – Rodzina Niepokalanego Serca Maryi)), Włochy

Relikwie świętej Małgorzaty Alacoque odwiedziły Fatimę

Podczas pielgrzymki po portugalskich diecezjach relikwie świętej Małgorzaty Alacoque, pochodzące z klasztoru w Paray-le-Monial we Francji, przybyły również do diecezji Leiria - Fatima, gdzie odwiedziły klasztor sióstr wizytek (w miejscowości Batalha) oraz Sanktuarium i parafię w Fatimie.

Wieczorem 21 maja odbyła się wigilia modlitewna w kościele parafialnym w Fatimie, zaś 21 i 22 maja relikwie były wystawione do publicznej adoracji w Bazylice Matki Boskiej Różańcowej w Sanktuarium Fatimskim.

Eucharystii na powitanie relikwii przewodniczył ordynariusz diecezji Leiria - Fatima biskup Antonio Marto, który powiedział, że ta msza święta jest „dziękczynieniem Bogu za mistyczne doświadczenia świętej Małgorzaty Marii Alacoque”, a także „za nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusowego, które święta Małgorzata Maria - płonąca miłością do Niego - zaszczerpiła w łonie Kościoła i rozpowszechniła na świecie”.

Biskup wyraził nadzieję, że obecność czcigodnych relikwii - ściśle związanych z

żarliwym nabożeństwem do Najświętszego Serca Jezusowego - będzie zaproszeniem do „odnowienia naszej wiary poprzez tajemnicę miłości, odnowionej przez tajemnicę miłości Chrystusa”.

„Miłość Boga nie jest miłością deklaratywną, abstrakcyjną, pustym uczuciem, jakiegoś Boga będącego gdzieś tam, wysoko w Niebie; to miłość Boga, który staje się krwią z naszej krwi, który przez swojego Syna - ma ludzkie serce” powiedział bp Antonio Marto.

Od 2009 roku - bezpłatna prenumerata!

Biuletyn „Fatima Luz e Paz” („Fatima Światło i Pokój) powstał 13 maja 2004 roku. Jego celem jest zjednoczenie w atmosferze wiary i dialogu oddanych czcicieli Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy na świecie.

Od początku ten międzynarodowy biuletyn - wydawany po portugalsku, niemiecku, hiszpańsku, francusku, angielsku, włosku i polsku - pokrywał koszty redagowania, wydawania i wysyłki na cały świat: do sanktuariów, kościołów, parafii, ruchów kościelnych itp. pod

wzwaniem Matki Boskiej. A jest ich wiele!

Po ukazaniu się pierwszych numerów, w odpowiedzi na prośby pielgrzymów indywidualnych (szczególnie tych, którzy spotkali się z tym wydawnictwem tu - w Sanktuarium Fatimskim) umożliwiono płatną prenumeratę dla osób prywatnych.

Po upływie prawie sześciu lat Sanktuarium Fatimskie, jako wyraz podziękowania za wszystkie informacje o ożywieniu wiary i pobożności otrzymane przez ten czas, postanowiło, że biuletyn „Fatima Luz e Paz”

będzie rozsyłany bezpłatnie do wszystkich prenumeratorów, którzy będą sobie tego życzyli.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim tym, którzy zaoferowali pomoc w finansowaniu kosztów tej publikacji. Wszyscy darczyńcy, którzy zwrócą się do nas otrzymają drogą pocztową przekaz na darowiznę z odpowiednimi danymi fiskalnymi.

Bądźmy w kontakcie!

Zespół Redakcyjny „Fatima Luz e Paz”

Fátima - Światło i pokój

Dyrektor: Ks. Virgílio Antunes

Edycja, Redakcja: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima

Contribuinte n.º 500 746 699

Adres: Santuário de Fátima - Apartado 31 - 2496-908 FÁTIMA (Portugal) * Telef.:

+351.249.539.600 * Fax: +351.249.539.668

* E.mail: ccs@fatima.pt - www.fatima.pt

Druk: Gráfica Almondina

Adres: Torres Novas

Depósito Legal: 210650/04

Registo: ICS 124521

ISSN: 1647-2438

FATIMA ŚWIATŁO I POKÓJ - PRZEDŁUŻENIE / NOWE PRENUMARATY

BEZPŁATNA PRENUMERATA ROCZNA = 4 NUMERY

Wyślij swoje zamówienie na subskrypcję na adres: assinaturas@fatima-santuاريو.pt

Zaznacz język, w jakim chcesz otrzymywać czasopismo:

niemiecki , hiszpański , francuski , angielski , włoski , polski , portugalski

Dla zainteresowanych darowizną na wsparcie publikacji

Przelew bankowy krajowy (Millenium BCP) NIB: 0033 0000 50032983248 05

Przelew bankowy międzynarodowy IBAN: PT50 0033 0000 5003 2983 2480 5 BIC/SWIFT:

BCOMPTPL / Czek lub przekaz pocztowy: Santuario de Nossa Senhora de Fatima,

Apartado 31, 2496 908 Fatima Portugal

Pomóż nam rozpowszechnić orędzie Matki Boskiej poprzez czasopismo „Fatima Światło i Pokój”!

Szkoły pod patronatem Matki Bożej Fatimskiej w Indiach

Stan Gujarat znajduje się na zachodnim wybrzeżu Indii, a Bhavnagar jest dystryktem położonym w tym stanie. Hiszpański misjonarz - jezuita ksiądz Juan Palau był w pierwszej połowie lat 50. XX wieku proboszczem kościoła pod wezwaniem św. Franciszka Ksawerego w Bhavnagar. W tym czasie nie było tam żadnej angielskiej szkoły średniej. Rząd Indii poprosił księdza Palau, aby założył taką szkołę. Kapłan natychmiast wziął się do pracy, zaczął pisać listy do różnych zgromadzeń religijnych w Indiach i za granicą, zapraszając je do współpracy. Niestety wszystkie wysiłki spełzły na niczym. Przy pewnej okazji, opowiedział o swojej misji i zwierzył się z rozczarowania związanego z niemożnością jej realizacji innemu jezuitcie, który go odwiedził. Ten opowiedział mu o hiszpańskim zgromadzeniu Karmelitanek Miłosierdzia (założonym przez świętą Joaquinę de Verdun), którego głównym charyzmatem jest edukacja.

Jednocześnie gość poprosił księdza Palau, aby obiecał, że jeśli uda mu się nakłonić karmelitanki do pracy w Bhavnagar, to powierzy instytut edukacyjny pod opiekę Matce Boskiej Fatimskiej. Oddany i święty kapłan, jakim był ksiądz Palau, z chęcią złożył tę obietnicę, szczególnie, że miał głębokie i synowskie nabożeństwo do Maryi, naszej Matki. Ks. Palau napisał list do przełożonej generalnej zgromadzenia i bardzo szybko otrzymał pozytywną odpowiedź. Przełożona napisała - zgodnie z pragnieniem Założycielki: „Chcę, aby moje córki szły na cały świat: one nie odmówią”. W lutym 1953 roku pięć pełnych entuzjazmu i dynamicznych misjonek przybyło do nieznanego Bhavnagar. Napotkały tu wiele trudności i niedogodności, szczególnie dokuczliwy był potworny upał panujący w lecie w Indiach.

Skoro jednak ręka została raz przyłożona do pługa, dzieło zostało rozpoczęte i nie było drogi odwrotu. W lipcu 1953 roku rozpoczęła działalność Fatimska Szkoła Zakonna na ulicy Więziennej (Jail Road) w Bhavnagar. Na początku uczęszczało do niej sześciu uczniów.

Z biegiem lat przyjmowano coraz więcej uczniów, a ich liczba wzrastała tak szybko, że wkrótce budynek szkolny nie był w stanie ich pomieścić. Dlatego w 1985 roku powstał nowy budynek w Merubaug (Bhavnagar) - 4 kilometry od pierwszej szkoły. Umieszczono tam starsze klasy tj. uczniów w wieku od 8 do 12 lat. Obecnie mamy więc dwie szkoły prowadzone przez Karmelitanki Miłosierdzia i poświęcone Matce Boskiej Fatimskiej: Fatimska Zakonna Szkoła Podstawowa na Jail Road w Bhavnagar i Fatimska Zakonna Szkoła Średnia w Merubaud, Bhavnagar. Jestem dyrektorką tej drugiej szkoły.

Nad każdym z budynków szkolnych znajduje się figura Matki Bożej Fatimskiej, która chroni i otacza czułą opieką wszystkie dzieci. 13 października obchodzimy Święto Szkoły; tego dnia opowiadamy o historii objawień i historii naszych szkół (dlaczego nazywają się „Zakonnymi Szkołami Fatimskimi”). Prawie 98 % naszych uczniów to niechrześcijanie; większość to wyznawcy hinduizmu. Mimo to modlitwa Anioła: „Mój Boże, wierzę, wielbię, ufam i kocham Ciebie” jest ulubioną modlitwą wszystkich dzieci.

Siostra Fátima Borges, Indie

Adoración Nocturna ofiarowuje figurę Matki Boskiej parafii fatimskiej w Beninie



Największą zagraniczną pielgrzymką, jaka przybywa co roku do Fatimy jest pielgrzymka organizacji Adoración Nocturna Española (Hiszpańska Nocna Adoracja). Piszemy o tym na 4. stronie tego wydania biuletynu. Oprócz wielu pozytywnych inicjatyw podejmowanych przez pielgrzymów z tej grupy, pozostawiają oni zawsze dary o znacznej wartości dla Sanktuarium oraz terenów misyjnych.

Tegoroczna pielgrzymka odpowiedziała na prośbę, która napłynęła z miejscowości Tanguieta w afrykańskiej republice Beninu (dawna kolonia francuska) od - wówczas jeszcze nieznanego, a dziś umiłowanego kapłana i przyjaciela - księdza Kinkin na ręce księdza Alfonso Fernandela Galiana - honorowego prałata papieskiego, radcy hiszpańskiej diecezji Tui - Vigo, z której w 1987 roku wyruszyła pierwsza pielgrzymka Nocnej Adoracji do Fatimy. Ten mądry i święty kapłan z Galicji skontaktował się z organizatorami pielgrzymki Nocnej Adoracji i już w kilka dni po otrzymaniu prośby z afrykańskiej parafii pod wezwaniem Matki Boskiej Fatimskiej, została tam wysłana przepiękna figura, wierna kopia tej, która znajduje się w Kaplicy Objawień w Fatimie. W Tanguieta już modlą się przed tą figurą!

3 lipca (kiedy w kalendarzu liturgicznym wspominamy Apostoła Tomasza) w Fatimie na zakończenie mszy świętej w Kaplicy Objawień odprawianej tam codziennie w języku hiszpańskim, w której zawsze uczestniczy wiele osób i koncelebrowują liczni kapłani, pochodzący z Valladolid ksiądz Angel Alonso Ramirez - kapelan w Sanktuarium Fatimskim odpowiedzialny za przyjmowanie pielgrzymów języka hiszpańskiego, w uroczystym i wzruszającym akcie poświęcił wspomnianą figurę.

Obecni byli organizatorzy pielgrzymki Adoración Nocturna, na czele z dziennikarzem i bankierem, profesorem Jorge Lence, który był odpowiedzialny za kierowanie organizacją 23 pielgrzymek Nocnej Adoracji do Sanktuarium w Cova da Iria.

M.^a Raquel C.N., Hiszpania

Pozdrowienia z Indii!

„Ucieszyłem się bardzo zobaczywszy zdjęcie naszego kościoła oraz informację o sanktuarium Vallioor w Indiach (w poprzednim numerze biuletynu 'Fatima Luz e Paz'). Bardzo dziękuję za tę publikację.

13 maja obchodziliśmy święto Matki Bożej Fatimskiej. Mszę świętą koncelebrowało 12 księży.

12 maja odbyła się procesja z figurą Matki Boskiej (z oświetleniem), podczas procesji odmawiano różaniec i hymny ku czci Maryi.

6 czerwca przeżywaliśmy bardzo wzruszające nabożeństwo Pierwszych Sobót. Pomimo ulewnego deszczu, w kościele zjawilo się wiele osób przybyłych z bliska i z daleka, aby zmanifestować swoją wiarę i wdzięczność Matce Boskiej. Jeszcze raz dziękuję! Prosimy o dalszą modlitwę za nas.”

Ks. A.J. Camilius